inerat. In Patris aequalitate natus est de Patre. Quid tamen fecit propter te? *Semetipsum exinanivit, formam servi accipiens; in similitudinem hominum factus, et habitum inventus ut homo* (Phil 2,6-8). Ecce propter te Deus factus est homo, et non te vis agnoscere, cum sis homo? Ecce propter te factus est homo sine peccato, et non vis te agnoscere cum peccato? ut venias ad illum qui ait: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego vos reficiam.*

CAPUT VIII.—10. *Iugum Christi unde suave. Pelagianorum argumentatio.*—*Tollite iugum meum super vos.* Tulisti hoc iugum? Tulisti? Sentis te habere sessorem? Tulisti hoc iugum? Dicis: Tuli. Sentis te habere sessorem? Sentis te habere rectorem? Sentio, inquis. Illi ergo dic: *Gressus meos dirige secundum verbum tuum.* Regit te sub iugo suo, et sub sarcina sua. Ut enim sarcina eius sit tibi levis et iugum eius suave, ille tibi amorem inspiravit. Amanti, suave est; non amanti, durum est. Amanti, suave est: Dominus dedit suavitatem (Ps 84,13). An forte qui vel venisti, audiens: *Venite ad me*, hoc ipsum tibi arrogare intendis, quia venisti? Ecce, inquis, veni ad illum arbitrio meo, voluntate mea. Quia veni, reficit me: quia veni, iugum suum imponit mihi suave; qui dat

<sup>4</sup> El mismo pensamiento lo expone en varias partes de su obra. Recordamos un texto de los *Tratados sobre el evangelio de San Juan*: «No ha de recusarse la fatiga cuando existe amor; sabéis que quien ama no se fatiga. Cualquier trabajo es duro para quienes no aman. Si la avaricia soporta tantas fatigas en los avaros, ¿no las soportará en nosotros la caridad?» (48,1).

piensas, que porque viniste tú, te lo concediste tú mismo? ¿Qué tienes que no hayas recibido? ¿Y cómo has llegado? Has venido por la fe, pero no ha terminado tu carrera. Todavía estamos en camino. Venimos, pero no hemos llegado aún. *Servid al Señor con temor, con temor gozaos en él, no sea que se irrite y caigáis fuera del camino justo.* Ten mucho miedo, no sea que, cuando te envalentones por haber encontrado por ti mismo la vía justa, por tu misma arrogancia te salgas de ella. «Yo, dice, soy el que he venido, y lo he hecho por decisión propia y por mi expresa voluntad». ¿Por qué te hinchas y pavoneas? ¿Quieres saber que también todo eso se te ha regalado? Escucha, pues, quien llama: *Nadie viene a mí si no lo atrae el Padre que me envió.* Vueltos al Señor...

## SERMON XXXI

Tema: Comentario del Sal 125,5.

Fecha: Antes del año 405, en una festividad de mártires.